

PROPOSTA FINANCEIRA DO PROJETO									CODIGO: PFP	
NOME DA CONSULTORA:										
PROJETO: ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA ADUTOR NO MUNICÍPIO DE MARCOLÂNDIA, LOCALIZADO NO ESTADO DO PIAUÍ.					CONTRATANTE: CODEVASF (7SR)				BASE: JUN/2021 CODE: Jan/2020	
Base	Cod1	Cod2	Categoria / Insumo	Uni	Qde	CUD	PU	FatorK	CT	PT
CODE	MO2	P0	Engenheiro Sênior	mês	1,50	19.796,48	31.074,53	1,5697	29.694,72	46.611,80
CODE	MO2	P1	Engenheiro Pleno	mês	2,00	15.304,96	24.024,20	1,5697	30.609,92	48.048,40
CODE	MO1	P2	Engenheiro Médio	mês	1,50	11.711,04	27.231,68	2,3253	17.566,56	40.847,52
CODE	MO1	P3	Engenheiro Júnior	mês	1,50	9.724,00	22.611,22	2,3253	14.586,00	33.916,83
PROP	MO1	S1	Analista Pleno	mês	0,50	5.963,68	13.867,35	2,3253	2.981,84	6.933,68
PROP	MO1	S2	Analista Médio	mês	1,00	4.782,69	11.121,19	2,3253	4.782,69	11.121,19
PROP	MO1	S3	Analista Júnior	mês	1,00	3.601,69	8.375,01	2,3253	3.601,69	8.375,01
CODE	MO1	T2	Técnico Pleno	mês	1,00	5.362,72	12.469,93	2,3253	5.362,72	12.469,93
CODE	MO1	T3	Técnico Junior	mês	2,50	4.627,04	10.759,26	2,3253	11.567,60	26.898,15
CODE	MO1	A1	Administrativo (Secretariado)	mês	2,00	5.007,20	11.643,24	2,3253	10.014,40	23.286,48
CODE	DP	V1	Diárias	dia	25,00	239,00	300,14	1,2558	5.975,00	7.503,50
CODE	DP	V3	Caminhonete 2.8 4x4 Diesel	dia	2,00	196,18	246,36	1,2558	392,36	492,72
PROP	DP	V4	Passagens Aéreas (ida e volta)	un	4,00	994,00	1.248,27	1,2558	3.976,00	4.993,08
CODE	EM	M1	Relatório Parcial	un	8,00	33,35	41,88	1,2558	266,80	335,04
CODE	EM	M2	Relatório Final	un	8,00	1.478,80	1.857,08	1,2558	11.830,40	14.856,64
CODE	SU	TP	Total Serviços Cartográficos	un	1,00	-	37.948,01	-	-	37.948,01
CODE	SU	GT	Total Serviços Geotécnicos	un	1,00	-	39.839,86	-	-	39.839,86
TOTAL DOS CUSTOS DIRETOS							R\$ 153.208,70			
TOTAL DOS ENCARGOS E DESPESAS DIVERSAS							R\$ 133.481,27			
TOTAL DA PROPOSTA A PREÇO GLOBAL							R\$ 286.689,97			
TOTAL DA PROPOSTA A PREÇO UNITÁRIO							R\$ 77.787,87			
TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 364.477,84			
OBSERVAÇÃO:										
Alocar os Insumos MO, com respectivo FatorK, dentro da categoria de vínculo contratual (com ou sem) de cada tipo de profissional										
Uni - unidade de medição do insumo;										
Qde - Quantidade do Insumo (não pode ocorrer alteração pela Licitante)										
CUD - Custo Unitário Direto do Insumo (sem encargos, taxas e impostos, valor não pode ser maior que o Orçado pela Codevasf)										
CT - Custo Total (sem encargos, taxas e impostos) - CT = Qde x CUD										
FatorK - Taxa de Ressarcimento de Despesas e Encargos (detalhar composição nas Planilhas "PFP2.1", "PFP2.2", "PFP3")										
PU - Preço Unitário do Insumo (incluído encargos, taxas e impostos) - PU = CUD x FatorK										
PT - Preço Total do Insumo (incluído encargos, taxas e impostos) - PT = Qde x PU										
P - Profissionais nível superior nas áreas de Engenharia, Química, Arquitetura, Agronomia e Veterinária, conforme disposições da Lei 4.950-A/66										
S - Profissionais de nível superior nas demais áreas de atuação, incluindo Arqueólogo, Biólogo, Geógrafo e Sociólogo										
T - Profissionais de nível médio técnico nas diversas áreas de atuação										
A - Profissionais de nível médio de apoio técnico-administrativo										

SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS/CARTOGRÁFICOS						CODIGO: PFP-1.1
NOME DA EMPRESA:						
PROJETO: ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA ADUTOR NO MUNICÍPIO DE MARCOLÂNDIA, LOCALIZADO NO ESTADO DO PIAUÍ.				CONTRATANTE: CODEVASF (SEDE)		BASE: Jun/2021 CODE: Jan/2020
Cod.	Base	Insumos	Uni	Qde	Preço Unitário (PU)	Preço Total (PT)
TP08	CODE	Nivelamento Geométrico classe IIN	km	30	788,72	23.661,60
TP16.1	CODE	Poligonal Classe IIP	km	2	1.984,30	3.968,60
TP19	CODE	Pontos GPS de dupla frequencia (L1/L2)	un	5	981,07	4.905,35
TP20	CODE	Levantamento Ecobatimétrico	ha	0,5	853,31	426,66
TP21	CODE	Levantamento Topobatimétrico	km	0	1.260,83	0,00
TP27	CODE	Marco de Concreto (12x18x60cm)	un	10	53,89	538,90
TP28	CODE	Barrote de Madeira (10x10x50cm)	un	100	28,70	2.870,00
TP29	CODE	Piquetes de Madeira (2x2x20cm)	un	250	2,41	602,50
PD06	CODE	Picada Manual p/ levantamento TP	km	5	194,88	974,40
TOTAL SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS						R\$ 37.948,01
OBSERVAÇÃO: Uni - unidade de medição do insumo; Qde - Quantidade do Insumo (não pode ocorrer alteração pela Licitante) PU - Preço Unitário (composições padrão da Codevasf, já incluso o FatorK) PT - Preço Total (incluído encargos, taxas e impostos) - PT = Qde x PU						

SERVIÇOS GEOLÓGICOS/GEOTÉCNICOS					CODIGO: PFP-1.2	
NOME DA EMPRESA:						
PROJETO: ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA ADUTOR NO MUNICÍPIO DE MARCOLÂNDIA, LOCALIZADO NO ESTADO DO PIAUÍ.				CONTRATANTE: CODEVASF (SEDE)		BASE: Jun/2021 CODE: Jan/2020
Cod.	Base	Insumos	Uni	Qde	Preço Unitário (PU)	Preço Total (PT)
GT07	CODE	Sondagem Percussão: (Des)Mobilização	un	3	878,94	2.636,82
GT08	CODE	Sondagem Percussão: com SPT	m	50	77,08	3.854,00
GT09	CODE	Sondagem Percussão: Desloc/Instalação 0-200 m	un	3	684,54	2.053,62
GT10	CODE	Sondagem Percussão: Desloc/Instalação 201-500 m	un	1	1.001,74	1.001,74
GT11	CODE	Sondagem Percussão: Desloc/Instalação >500 m	un	1	1.318,94	1.318,94
GT13	CODE	Sondagem Trado 4"	m	50	64,94	3.247,00
GT15	CODE	Ensaio: Umidade Natural	un	10	84,49	844,90
GT16	CODE	Ensaio: Densidade Natural	un	10	84,49	844,90
GT17	CODE	Ensaio: Limite de Liquidez	un	10	117,00	1.170,00
GT18	CODE	Ensaio: Limite de Plasticidade	un	5	117,00	585,00
GT19	CODE	Ensaio: Granulometria por Peneiramento	un	5	123,34	616,70
GT20	CODE	Ensaio: Granulometria por Sedimentação	un	5	382,79	1.913,95
GT21	CODE	Ensaio: Compactação Proctor Normal	un	5	160,41	802,05
GT22	CODE	Ensaio: Massa Específica Real dos Grãos	un	5	104,27	521,35
GT23	CODE	Ensaio: Adensamento Oedométrico	un	2	283,57	567,14
GT24	CODE	Ensaio: Triaxial UU não consolidado não drenado	un	1	822,95	822,95
GT25	CODE	Ensaio: Triaxial CU consolidado não drenado	un	1	1.129,48	1.129,48
GT26	CODE	Ensaio: Expansão colapsividade em anéis	un	1	380,80	380,80
GT27	CODE	Ensaio: Expansão amostra indeformada com pressão de	un	1	300,93	300,93
GT28	CODE	Ensaio: Dispersão Granulometria Comparativa	un	1	228,50	228,50
GT29	CODE	Ensaio: Dispersão Crumb Test	un	1	84,66	84,66
GT30	CODE	Ensaio: Infiltração	un	5	228,50	1.142,50
GT31	CODE	Ensaio: Perda de Água 5 estágios	un	5	361,18	1.805,90
GT32	CODE	Ensaio: Análise Química da Areia	un	1	459,82	459,82
GT33	CODE	Ensaio: Mineralogia da Areia	un	3	529,20	1.587,60
GT34	CODE	Ensaio: Análise Petrográfica/Mineralogia	un	2	529,20	1.058,40
GT35	CODE	Ensaio: Abrasão Los Angeles	un	2	414,19	828,38
GT36	CODE	Ensaio: Reatividade Potencial	un	2	1.382,66	2.765,32
GT37	CODE	Ensaio: Permeabilidade Vertical de Carga Variável	un	2	649,14	1.298,28
GT38	CODE	Ensaio: Retirada de Amostra Indeformada	un	5	691,33	3.456,65
GT39	CODE	Ensaio: Permeabilidade "in situ"	un	1	511,58	511,58
TOTAL SERVIÇOS GEOTÉCNICOS						R\$ 39.839,86
LEGENDA:						
Uni - unidade de medição do insumo;						
Qde - Quantidade do Insumo (não pode ocorrer alteração pela Licitante)						
PU - Preço Unitário (composições padrão da Codevasf, já incluso o FatorK)						
PT - Preço Total (incluindo encargos, taxas e impostos) - PT = Qde x PU						

DETALHAMENTO DOS ENCARGOS SOCIAIS: Ka			CODIGO: PFP-2.1
NOME DA CONSULTORA:			
PROJETO: ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA ADUTOR NO MUNICÍPIO DE MARCOLÂNDIA, LOCALIZADO NO ESTADO DO PIAUÍ.		CONTRATANTE: CODEVASF (SEDE)	BASE: Jun/2021 SINAPI/PI: Jun/2021
Cod	DESCRIÇÃO	%	R\$
A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	36,80%	25.930,57
A1	INSS	20,00%	14.092,70
A2	SESI	1,50%	1.056,95
A3	SENAI	1,00%	704,64
A4	INCRA	0,20%	140,93
A5	SEBRAE	0,60%	422,78
A6	Salário Educação	2,50%	1.761,59
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	2.113,91
A8	FGTS	8,00%	5.637,08
A9	SECONCI	0,00%	0,00
B	ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE "A"	16,02%	11.288,25
B3	Auxílio Enfermidade	0,69%	486,20
B4	13º Salário	8,33%	5.869,61
B5	Licença Paternidade	0,06%	42,28
B6	Faltas Justificadas	0,56%	394,60
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,09%	63,42
B9	Férias Gozadas	6,26%	4.411,02
B10	Salário Maternidade	0,03%	21,14
C	ENCARGOS SOCIAIS QUE NÃO RECEBEM INCIDÊNCIA DE "A"	11,11%	7.828,49
C1	Aviso Prévio Indenizado	3,84%	2.705,80
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,09%	63,42
C3	Férias Indenizadas	3,88%	2.733,98
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,98%	2.099,81
C5	Indenização Adicional	0,32%	225,48
D	REINCIDÊNCIAS	6,24%	4.396,92
D1	Reincidência de "A" sobre "B"	5,90%	4.157,35
D2	Reincidência de "A" sobre Aviso Prévio Trabalhado e reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,34%	239,58
K1	ENCARGOS SOCIAIS	70,17%	49.444,24
Ka	TAXA DE RESSARCIMENTO DE DESPESAS E ENCARGOS SOBRE MO1	2,3253	
OBSERVAÇÃO:			
1 - DISCRIMINAR OS ENCARGOS SOCIAIS COM SEUS RESPECTIVOS PERCENTUAS TOTALIZANDO OS MESMOS.			
2 - APLICAR O % TOTAL P/ CALCULAR OS E. SOCIAIS INCIDENTES NA MÃO-DE-OBRA COM VÍNCULO PERMANENTE			
Ka - Taxa de Ressarcimento de Despesas e Encargos sobre a Mão de Obra COM VINCULO (incide apenas no Insumo Código M.O.)			
Ka = (1 + K1 + K2) x (1 + K3) x (1 + K4)			

DETALHAMENTO DOS ENCARGOS SOCIAIS: Kb			CODIGO: PFP-2.2
NOME DA CONSULTORA:			
PROJETO: ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA ADUTOR NO MUNICÍPIO DE MARCOLÂNDIA, LOCALIZADO NO ESTADO DO PIAUÍ.		CONTRATANTE: CODEVASF (SEDE)	BASE: Jun/2021 SINAPI/PI: Jun/2021
Cod	DESCRIÇÃO	%	R\$
A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	10,00%	6.030,46
A1	INSS	0,00%	0,00
A2	SESI	0,00%	0,00
A3	SENAI	0,00%	0,00
A4	INCRA	0,00%	0,00
A5	SEBRAE	0,00%	0,00
A6	Salário Educação	0,00%	0,00
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	0,00%	0,00
A8	FGTS	10,00%	6.030,46
A9	SECONCI	0,00%	0,00
B	ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE "A"	0,00%	0,00
B3	Auxílio Enfermidade	0,00%	0,00
B4	13º Salário	0,00%	0,00
B5	Licença Paternidade	0,00%	0,00
B6	Faltas Justificadas	0,00%	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,00%	0,00
B9	Férias Gozadas	0,00%	0,00
B10	Salário Maternidade	0,00%	0,00
C	ENCARGOS SOCIAIS QUE NÃO RECEBEM INCIDÊNCIA DE "A"	0,00%	0,00
C1	Aviso Prévio Indenizado	0,00%	0,00
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,00%	0,00
C3	Férias Indenizadas	0,00%	0,00
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	0,00%	0,00
C5	Indenização Adicional	0,00%	0,00
D	REINCIDÊNCIAS	0,00%	0,00
D1	Reincidência de "A" sobre "B"	0,00%	0,00
D2	Reincidência de "A" sobre Aviso Prévio Trabalhado e reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,00%	0,00
K1	ENCARGOS SOCIAIS	10,00%	6.030,46
Kb	TAXA DE RESSARCIMENTO DE DESPESAS E ENCARGOS SOBRE MO2	1,5697	
OBSERVAÇÃO:			
1 - DISCRIMINAR OS ENCARGOS SOCIAIS COM SEUS RESPECTIVOS PERCENTUAS TOTALIZANDO OS MESMOS.			
2 - APLICAR O % TOTAL P/ CALCULAR OS E. SOCIAIS INCIDENTES NA MÃO-DE-OBRA SEM VÍNCULO PERMANENTE			
Kb - Taxa de Ressarcimento de Despesas e Encargos sobre a Mão de Obra SEM VINCULO (incide apenas no Insumo Código M.O.)			
$Kb = (1 + K1 + K2) \times (1 + K3) \times (1 + K4)$			

DESPESAS FISCAIS E CUSTOS DIVERSOS: Kc				CODIGO: PFP-3	
NOME DA CONSULTORA:					
PROJETO: ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA ADUTOR NO MUNICÍPIO DE MARCOLÂNDIA, LOCALIZADO NO ESTADO DO PIAUÍ.			CONTRATANTE: CODEVASF (SEDE)		BASE: Jun/2021 PROP: Jun/2021
Cod	DESCRIÇÃO ¹	% preço ²	% custo ⁴	R\$	
K4	TAXAS E IMPOSTOS	12,40%	14,16%	35.559,79	
K4.1	ISS	5,00%	5,71%	14.339,44	
K4.2	PIS ³ - aliquota efetiva com percentual-desconto	1,32%	1,51%	3.792,04	
K4.3	COFINS ³ - aliquota efetiva com percentual-desconto	6,08%	6,94%	17.428,32	
K3	REMUNERAÇÃO DA EMPRESA (LUCRO)		10,00%	22.829,86	
K2	CUSTOS DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL		15,00%	19.615,22	
K2.1	Custos da administração central da empresa (diretoria, pessoal técnico de apoio e pessoal administrativo não diretamente vinculado à prestação dos serviços)		10,00%	13.076,81	
K2.2	Outras despesas que afetam o custo de produção como treinamento, biblioteca, programa de qualidade, programa de benefícios, auditoria interna e externa		3,00%	3.923,04	
K2.3	Despesas fixas e variáveis com patrimônio, aluguéis, comunicação, manutenção e transporte não diretamente relacionados com o custo direto dos serviços		2,00%	2.615,36	
Kc	TAXA RESSARCIMENTO DE DESPESAS SOBRE CUSTOS DIVERSOS		1,2558		
NOME DO INFORMANTE:			QUALIFICAÇÃO:		
ASSINATURA:			DATA:		
Observação: 1 - RELACIONAR OS CUSTOS DE ADMINISTRAÇÃO COM RESPECTIVOS PERCENTUAIS INCIDENTES NA MÃO -DE-OBRA 1 - DISCRIMINAR OS TRIBUTOS QUE INCIDEM SOBRE OS CUSTOS DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 2 - K4 = INDICAR % DE CADA TRIBUTO E A SOMA DOS MESMOS (ex: ISS 5% + PIS 1,65% + COFINS 7,60% = 14,25%) 3 - PIS e COFINS, <u>Regime de Incidência Acumulativa</u> (0,65% e 3,00% - sem percentual de desconto) ou em <u>Regime de Incidência Não Acumulativa</u> (1,65% e 7,60% - aplicável percentual de desconto) de acordo com a forma de apuração do lucro no IRPJ. APRESENTAR COMPROVANTES de aproveitamento de créditos tributários dos últimos 12 meses em caso de aplicação de "percentual de desconto". 4 - AS DESPESAS FISCAIS (K4) INCIDEM SOBRE O TOTAL DA FATURA E NÃO SOBRE OS CUSTOS INCORRIDOS, DEVENDO SER CALCULADO O K4' APLICANDO-SE A SEGUINTE FÓRMULA: $K4' = \{ [1 / (1 - K4)] - 1 \} \times 100$ $K4' = \{ [1 / (1 - 0,124)] - 1 \} \times 100$ Kc - Taxa de Ressarcimento de Despesas sobre Custos Diversos (incide sobre os Insumos Código DP e EM) $Kc = (1 + K3) \times (1 + K4)$ K2 - Incide sobre o Custo Total (CT) da Mão de Obra (MO* = MO1 + MO2) K3 - Incide sobre o Custo Total (CT) Mão de Obra com encargos (MO1 x Ka ou MO2 x Kb), demais Custos (DP e EM), e Custos da Administração Central (K2) K4 - Incide sobre o Custo Total (CT) Mão de Obra com encargos (MO1 x Ka ou MO2 x Kb), demais Custos (DP e EM), e Custos da Administração Central (K2) e Lucro (K3)					

INSUMOS POR ETAPA/PRODUTO														CODIGO: CRO-1			
Cod.	Categoria / Insumo	Un	Qde	CUD	PU	FatorK	EC	CAP.	ETA	ADT	RES	LIG	RD	RA			
						Meses	2	1	2	2	1	1	1	1			
P0	Engenheiro Sênior	mês	1,50	19.796,48	31.074,53	1,5697	0,00	0,50	0,50	0,20	0,10	0,10	0,10				
P1	Engenheiro Pleno	mês	2,00	15.304,96	24.024,20	1,5697	1,00	0,25	0,25	0,20	0,10	0,10	0,10				
P2	Engenheiro Médio	mês	1,50	11.711,04	27.231,68	2,3253	0,50	0,25	0,25	0,20	0,15	0,15					
P3	Engenheiro Júnior	mês	1,50	9.724,00	22.611,22	2,3253	0,50	0,25	0,25	0,20	0,15	0,15					
S1	Analista Pleno	mês	0,50	5.963,68	13.867,35	2,3253	0,50										
S2	Analista Médio	mês	1,00	4.782,69	11.121,19	2,3253	1,00										
S3	Analista Júnior	mês	1,00	3.601,69	8.375,01	2,3253	1,00										
T2	Técnico Pleno	mês	1,00	5.362,72	12.469,93	2,3253	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00					
T3	Técnico Junior	mês	2,50	4.627,04	10.759,26	2,3253	0,00	0,00	0,00	1,00	0,50	0,50	0,50				
A1	Administrativo (Secretariado)	mês	2	5.007,20	11.643,24	2,3253	2,00										
V1	Diárias	dia	25	239,00	300,14	1,2558	0,00	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
V3	Caminhonete 2.8 4x4 Diesel	un	2	196,18	246,36	1,2558	0,00	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00					
V4	Passagens Aéreas (ida e volta)	un	4	994,00	1.248,27	1,2558	2,00	1,00	1,00								
M3	Relatório Parcial	un	8	33,35	41,88	1,2558	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00			
M4	Relatório Final	un	8	1.478,80	1.857,08	1,2558	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00			
TP	Total Serviços Cartográficos	un	1	-	37.948,01	-	1,00										
GT	Total Serviços Geotécnicos	un	1	-	39.839,86	-	1,00										
TOTAL	VALOR TOTAL POR PRODUTO	R\$	R\$ 364.477,83				R\$ 180.845,38	R\$ 44.901,13	R\$ 37.151,27	R\$ 46.362,84	R\$ 20.264,90	R\$ 20.264,90	R\$ 12.788,46	R\$ 1.898,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
		%	100,00%				49,62%	12,32%	10,19%	12,72%	5,56%	5,56%	3,51%	0,52%	0,00%	0,00%	0,00%
TOTAL	VALOR DOS SUBPRODUTOS	R\$	R\$ 291.582,26				R\$ 144.676,30	R\$ 35.920,90	R\$ 29.721,02	R\$ 37.090,27	R\$ 16.211,92	R\$ 16.211,92	R\$ 10.230,77	R\$ 1.519,17	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	VALOR DO PRODUTO CONSOLIDADO	R\$	R\$ 72.895,57				R\$ 36.169,08	R\$ 8.980,23	R\$ 7.430,25	R\$ 9.272,57	R\$ 4.052,98	R\$ 4.052,98	R\$ 2.557,69	R\$ 379,79	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

CRONOGRAMA SIMPLIFICADO														
Cod.	Produto/ Mês	Soma	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
EC	Estudos Complementares	2,00	1	1										
CAP	CAPTAÇÃO	1,00		1										
ETA	ESTAÇÃO DE TRATAMENTO	1,00		1										
ADT	ADUTORA	2,00			1	1								
RES	RESERVAÇÃO	1,00				1								
LIG	LIGAÇÕES PREDIAIS	1,00				1								
RD	DISTRIBUIÇÃO	1,00			1									
RA	Relatório Ambiental	1,00		1										